
A16A16
责编/曾嘉 高凯 审读/胡红亚 美编/许明 照排/张婧责编/曾嘉 高凯 审读/胡红亚 美编/许明 照排/张婧

爱财富爱财富 2020年12月8日 星期二 广告2020年12月8日 星期二 广告

!"#$%&
'(()*+,-./012
!"#$%&'()*)+,-)+./01234-56)/7892:;(

<=>?@)/ABCDEFGHI(JK6LMNOP$%&'QCDRSTU

VWWXYPABZ[\9]^

!!"#$%_XV̀aVbVcdefPgh$%&'^

!!"&'%()*+,-./01123456/789:;<0==1>4?

!@ABC%

iVjkl$%&'mnoMpq(rstSu^

i_jvwxyz{|}~!"#$%&'(^

i)jM*+y,-DEFG(./Q0HIJK1p23(4456^

!!"LM%iX67Wj̀7_)7VV8 7̀XVX6X8

本报讯（记者 谢斌 通讯员
李莉） 12月 7日，宁波市发改委
公布了新一期民生商品价格监测
信息。据监测，与上期（11月24日
～11 月 30 日）相比，本期（12 月 1
日～12 月 7 日，下同）列入民生商
品价格信息公布范围的9家超市
49 种 商 品 价 格 总 水 平 上 涨
1.63%，10家菜市场98种商品价
格总水平上涨0.91%。

本期超市商品价格总水平上
涨1.63%。在49种监测品种中，
价格期环比上涨的有13种、持平
的有27种、下跌的有9种。从种
类来看，蔬菜、水果、食用油、大米、
肉 类 均 价 分 别 上 涨 5.89% 、
1.60%、0.96%、0.46%、0.36%；蛋、

调味品、奶粉类均价持平；鱼、方便
面、牛奶类均价分别下跌0.40%、
0.27%、0.11%。

本期菜市场商品价格总水平
上涨 0.91%。在 98 种监测品种
中，价格期环比上涨的有41种、持
平的有41种、下跌的有16种。从
种类来看，蔬菜、调味品、肉及制品
类均价分别上涨1.73%、1.61%、
0.25%；蛋、豆制品类均价持平；水
产品、食用油类均价分别下跌
0.20%、0.08%。从具体品种来看，
大料、空心菜、丝瓜、四季豆、洋葱
均价分别上涨18.90%、13.87%、
12.42%、6.86%、6.45%；莴苣、大
白菜、黄鱼均价分别下跌12.82%、
4.93%、3.15%。

日前，有消息称，受芯片供应不足影响，上汽大众和一汽大
众将从本月初进入停产状态。随后，大众汽车集团（中国）公关
部相关负责人徐颖在接受采访时表示，由于芯片供应受到影
响，导致部分汽车生产面临中断的风险。那么目前宁波大众汽
车消费市场是否也会受到影响，对此记者进行了采访。

大众虽“大”无奈缺“芯”
受制于芯片供应，部分大众汽车生产面临中断
目前宁波车市平静尚无异常

本期民生商品价格总水平上涨
蔬菜类涨幅较大

商品

鲜猪
肉

猪肉

鲜牛
肉

鲜羊
肉

花蛤

山药

蒜头

尖椒

茄子

青椒

西红
柿

长豇
豆

生菜

莲藕

金针
菇

规格

肋排

精瘦肉

牛腩

新鲜去骨

鲜活

新鲜一级

干燥

新鲜一级

新鲜一级

新鲜

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

海曙中
心

菜市场

37.00

27.00

42.00

-

7.60

6.80

9.00

4.70

6.00

6.30

4.40

5.40

4.30

7.00

10.60

东裕
菜市场

38.00

28.00

45.00

-

5.00

7.00

8.00

6.00

7.00

7.00

7.00

5.00

5.00

6.00

8.00

南苑
菜市场

36.00

25.00

48.00

45.00

8.00

8.00

8.00

5.00

7.00

6.00

4.00

8.00

5.00

5.00

8.00

华严
菜市场

38.00

28.00

48.00

45.00

6.00

9.00

9.00

6.00

7.00

6.50

5.00

7.00

5.50

9.00

7.00

海曙联
丰

菜市场

38.00

29.00

48.00

45.00

6.00

8.00

8.00

6.00

7.00

8.00

6.00

6.00

4.00

6.00

8.00

宋诏桥
菜市场

35.00

28.00

43.00

-

6.00

8.00

10.00

6.00

7.00

8.00

6.00

8.00

4.50

8.00

8.00

江北白
沙菜市

场

33.00

27.00

42.00

35.00

5.00

8.00

8.00

6.00

6.00

6.00

5.00

7.00

5.00

6.00

8.00

单位：元/500克

本报讯（记者 乐骁立） 12
月 6日，胡润研究院首次发布了
《2020胡润中国最具投资潜力区
域百强榜》。本次榜单评选以国家

“十三五规划”提出的19+2城市群
为基础，对其中涵盖的570个区域
（县市区）进行了区域投资潜力的
综合评估，包括经济实力、人口数
量、教育医疗、环境生态、特色文化
和科技创新等方面，最终选出最具
投资潜力的100强区域，其中前
10名排名分先后顺序，其余上榜
区域排名不分先后。宁波共有鄞
州、北仑、慈溪三个区域上榜。

从城市来看，上榜区域共来自
33个城市，其中上海和苏州最多，
分别有6个区域上榜；其次是南
京、武汉、杭州、深圳、广州和青岛，

分别有5个区域上榜。
此外，北京、成都、无锡、长沙

各有4个区域上榜，宁波与大连、
福州、合肥、绍兴、西安、重庆并列，
上榜3个。

按2019地区GDP排名，鄞州
位列宁波市各县市区第一，2019
年，鄞州区GDP首次超过了2000
亿元，总量达到了2211亿元，在全
市排名第一（含高新区）。

2019年，北仑区以1961.4亿
元排名第二，但北仑的财政总收入
达622亿元，位居全市第一、全省
第二位（含保税区、宁波经济开发
区、梅山新区）。

2019 年 ，慈 溪 市 GDP 为
1898.7亿元，名列第三（含杭州湾
新区）。

作为消费者最为熟悉的汽车
品牌之一，大众汽车在宁波一直有
着较好的“群众基础”。从宁波市
汽车流通协会的统计数据看，今年
1月至11月宁波市新车上牌数前
十品牌中，上汽大众和一汽大众分
列第三位和第六位。

在接受媒体采访时，大众汽
车集团（中国）公关部相关负责人
徐颖表示，由于新冠肺炎疫情带
来的不确定性，影响到了一些特
定汽车电子元件的芯片供应。中

国市场的全面复苏也进一步推动
了需求的增长，使得情况变得更
加严峻，导致一些汽车生产面临
中断的风险。

事实上，可能存在风险的或许
并不止大众一家，业内人士认为由
于疫情的影响还在持续，特别是在
欧美的情况并没有得到很好改善
的前提下，在未来的一段时间内，
对于像汽车芯片这样的核心技术
生产的影响，或将继续扩大。

记者 黎莉 文/摄

部分汽车生产面临中断

周一下午，在兴宁路的一家上
汽大众的4S店里，几组消费者正
在店内咨询意向车型的相关情
况。尽管几天前刚刚曝出大众可
能面临停产的消息，但似乎并没有
打乱店里正常的销售节奏。

“芯片暂时断档的情况总部
也跟我们通过气了，不过目前不
管是总部还是我们门店，全系车
的库存量还比较充沛，所以不会
对线下销售有太大影响，更不会
像坊间传说的那样严重。”达众
负责销售的经理唐建峰告诉记
者，目前消费者购车提车都不会
有什么问题，个别车型最多也就
两周左右就能提到车，就算有影
响，可能也要到明年三四月份，
芯片问题还没有解决的情况下，

才有可能发生。
随后，记者又询问了一家一

汽大众的经销商，该公司销售经
理张斌也表示，已经看到了相关
信息，但目前还没有影响到销
售。“事实上到了每年年底，为了
迎接销售高峰的到来我们都会提
前备库，目前新车库存都充足，而
且现在厂家并没有向我们发布正
式的相关说明，只是表示让我们
早点提车。所以我觉得短时间里
应该不太会对线下销售造成影
响。”不过他也表示，随着年底销
售高峰期的到来，再加上北方生
产基地受天气等因素影响，可能
会导致调车速度减慢，所以也不排
除本月末之后会出现提车时间拉
长的可能，车价也会有所上浮。

4S店目前销售正常

鄞州、北仑、慈溪
入围中国最具投资潜力区域百强

某大众某大众44SS店内景店内景。。


