大众虽"大"无奈缺"芯"

受制于芯片供应,部分大众汽车生产面临中断目前宁波车市平静尚无异常

日前,有消息称,受芯片供应不足影响,上汽大众和一汽大 众将从本月初进入停产状态。随后,大众汽车集团(中国)公关 部相关负责人徐颖在接受采访时表示,由于芯片供应受到影响,导致部分汽车生产面临中断的风险。那么目前宁波大众汽 车消费市场是否也会受到影响,对此记者进行了采访。





4S店目前销售正常

周一下午,在兴宁路的一家上 汽大众的4S店里,几组消费者正 在店内咨询意向车型的相关情况。尽管几天前刚刚曝出大众可 能面临停产的消息,但似乎并没有 打乱店里正常的销售节奏。

"芯片暂时断档的情况总部也跟我们通过气了,不过目前不管是总部还是我们门店,全系车的库存量还比较充沛,所以不会会像坊间传说的那样严重。"达公负责销售的经理唐建峰告诉记者,目前消费者购车提车都也就两周左右就能提到车,就算有影响,可能也要到明年三四月份,芯片问题还没有解决的情况下,

才有可能发生。

随后,记者又询问了一家一 汽大众的经销商,该公司销售经 理张斌也表示,已经看到了相关 信息,但目前还没有影响到销 售。"事实上到了每年年底,为了 迎接销售高峰的到来我们都会提 前备库,目前新车库存都充足,而 且现在厂家并没有向我们发布正 式的相关说明,只是表示让我们 早点提车。所以我觉得短时间里 应该不太会对线下销售造成影 响。"不过他也表示,随着年底销 售高峰期的到来,再加上北方生 产基地受天气等因素影响,可能 会导致调车速度减慢,所以也不排 除本月末之后会出现提车时间拉 长的可能,车价也会有所上浮。

部分汽车生产面临中断

作为消费者最为熟悉的汽车品牌之一,大众汽车在宁波一直有着较好的"群众基础"。从宁波市汽车流通协会的统计数据看,今年1月至11月宁波市新车上牌数前十品牌中,上汽大众和一汽大众分列第三位和第六位。

在接受媒体采访时,大众汽车集团(中国)公关部相关负责人徐颖表示,由于新冠肺炎疫情带来的不确定性,影响到了一些特定汽车电子元件的芯片供应。中

国市场的全面复苏也进一步推动了需求的增长,使得情况变得更加严峻,导致一些汽车生产面临中断的风险。

事实上,可能存在风险的或许并不止大众一家,业内人士认为由于疫情的影响还在持续,特别是在欧美的情况并没有得到很好改善的前提下,在未来的一段时间内,对于像汽车芯片这样的核心技术生产的影响,或将继续扩大。

记者 黎莉 文/摄

关爱肿瘤患者 1440元孢子粉免费申领!

为关爱肿瘤患者,中国中药协会中药新科技专业委员会联合中科健康产业集团,特别展开"中科灵芝免费体验"活动,凡符合申领条件的肿瘤患者将免费获赠价值1440元的灵芝孢子粉产品。

- ●申领条件:2018年1月1日后确诊的恶性肿瘤患者。
- ●申领内容:破壁灵芝孢子粉(100粒装)3瓶(市场零售总价1440元)。
- ●注意事项:
- (1)每位肿瘤患者终生限领一次,不重复赠送。
- (2)报名时请携带个人病历资料及身份证明。
- (3)领取前请务必**电话预约**,我们将在**指定时间**统一办理,谢谢配合。
- ●申领热线:(0574)87237116 87010506

鄞州、北仑、慈溪 入围中国最具投资潜力区域百强

本报讯(记者 乐骁立) 12 月6日,胡润研究院首次发布了《2020胡润中国最具投资潜力区域百强榜》。本次榜单评选以国家"十三五规划"提出的19+2城市群为基础,对其中涵盖的570个区域(县市区)进行了区域投资潜力的综合评估,包括经济实力、人口数量、教育医疗、环境生态、特色文化和科技创新等方面,最终选出最具投资潜力的100强区域,其中前10名排名分先后顺序,其余上榜区域排名不分先后。宁波共有鄞州、北仑、慈溪三个区域上榜。

从城市来看,上榜区域共来自 33个城市,其中上海和苏州最多, 分别有6个区域上榜;其次是南 京、武汉、杭州、深圳、广州和青岛, 分别有5个区域上榜。

此外,北京、成都、无锡、长沙 各有4个区域上榜,宁波与大连、 福州、合肥、绍兴、西安、重庆并列, 上榜3个。

按2019地区GDP排名,鄞州位列宁波市各县市区第一,2019年,鄞州区GDP首次超过了2000亿元,总量达到了2211亿元,在全市排名第一(含高新区)。

2019年,北仑区以1961.4亿元排名第二,但北仑的财政总收入达622亿元,位居全市第一、全省第二位(含保税区、宁波经济开发区、梅山新区)。

2019 年,慈溪市 GDP 为 1898.7亿元,名列第三(含杭州湾 新区)。

本期民生商品价格总水平上涨 **蔬菜类涨幅较大**

本报讯(记者 谢斌 通讯员李莉)12月7日,宁波市发改委公布了新一期民生商品价格监测信息。据监测,与上期(11月24日~11月30日)相比,本期(12月1日~12月7日,下同)列入民生商品价格信息公布范围的9家超市49种商品价格总水平上涨1.63%,10家菜市场98种商品价格总水平上涨0.91%。

本期超市商品价格总水平上涨1.63%。在49种监测品种中,价格期环比上涨的有13种、持平的有27种、下跌的有9种。从种类来看,蔬菜、水果、食用油、大米、肉类均价分别上涨5.89%、1.60%、0.96%、0.46%、0.36%;蛋、

调味品、奶粉类均价持平;鱼、方便面、牛奶类均价分别下跌0.40%、0.27%、0.11%。

本期菜市场商品价格总水平上涨 0.91%。在 98 种监测品种中,价格期环比上涨的有 41 种、持平的有 41 种、下跌的有 16 种。从种类来看,蔬菜、调味品、肉及制品类均价分别上涨 1.73%、1.61%、0.25%;蛋、豆制品类均价持平;水产品、食用油类均价分别下跌 0.20%、0.08%。从具体品种来看,大料、空心菜、丝瓜、四季豆、洋葱均价分别上涨 18.90%、13.87%、12.42%、6.86%、6.45%;莴苣、大白菜、黄鱼均价分别下跌 12.82%、4.93%、3.15%。

商品	规格	海曙中 心 菜市场	东裕 菜市场	南苑 菜市场	华严 菜市场	海曙联 丰 菜市场	宋诏桥菜市场	江北白 沙菜市 场
鲜猪 肉	肋排	37.00	38.00	36.00	38.00	38.00	35.00	33.00
猪肉	精瘦肉	27.00	28.00	25.00	28.00	29.00	28.00	27.00
鲜牛肉	牛腩	42.00	45.00	48.00	48.00	48.00	43.00	42.00
鲜羊	新鲜去骨	_	_	45.00	45.00	45.00	_	35.00
花蛤	鲜活	7.60	5.00	8.00	6.00	6.00	6.00	5.00
山药	新鲜一级	6.80	7.00	8.00	9.00	8.00	8.00	8.00
蒜头	干燥	9.00	8.00	8.00	9.00	8.00	10.00	8.00
尖椒	新鲜一级	4.70	6.00	5.00	6.00	6.00	6.00	6.00
茄子	新鲜一级	6.00	7.00	7.00	7.00	7.00	7.00	6.00
青椒	新鲜	6.30	7.00	6.00	6.50	8.00	8.00	6.00
西红 柿	新鲜一级	4.40	7.00	4.00	5.00	6.00	6.00	5.00
长 豆 豆	新鲜一级	5.40	5.00	8.00	7.00	6.00	8.00	7.00
生菜	新鲜一级	4.30	5.00	5.00	5.50	4.00	4.50	5.00
莲藕	新鲜一级	7.00	6.00	5.00	9.00	6.00	8.00	6.00
金针菇	新鲜一级	10.60	8.00	8.00	7.00	8.00	8.00	8.00
							34 P	- /= o o +